
Minikonference

Praha 21.června 2011                            

Ing. Jitka Macháčková (LSG o.p.s.)

Zkušenosti s novými maturitami

– jiné formy profilové části 

maturitní zkoušky



•Ústní zkoušky dle platných předpisů

– Písemné práce z Čj

•Individuální školní zvláštnosti

– Písemné práce z Aj, Nj ve formě „připouštěcí práce“ k 
maturitní zkoušce

– Praktická práce z IVT a VV jako součást ústní maturitní 
zkoušky

Podoba maturitní zkoušky na LSG o.p.s. v 
předchozích letech



•zákon č. 561/2004 Sb., a vyhláška MŠMT ČR č. 177/2009 

Sb. ve znění č. 90/2010 Sb. (maturitní vyhláška) a RVP G

"(3) Ředitel školy v souladu s prováděcím právním

předpisem určí nabídku povinných a nepovinných zkoušek

podle rámcového a školního vzdělávacího programu,

včetně formy, témat a termínů konání těchto zkoušek, a

zveřejní toto své rozhodnutí na veřejně přístupném místě

ve škole a současně též způsobem umožňujícím dálkový

přístup, a to nejpozději 12 měsíců před konáním první

zkoušky profilové části maturitní zkoušky.

Zákonná norma pro tzv.nové maturity



•(4) Zkoušky profilové části maturitní zkoušky se konají  

formou

a) vypracování maturitní práce a její obhajoby před 

zkušební maturitní komisí,

b) ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí,

c) písemné zkoušky,

d) praktické zkoušky,

e) nebo kombinací dvou nebo více forem podle písmen a) 

až d)."

Zákonná norma pro tzv.nové maturity



Povinné předměty:

Český jazyk a literatura – ústní zkouška + písemná práce

Cizí jazyk – ústní zkouška + písemná práce (90 min) 

Maturity 2010 – Pilotní projekt 

č. j. 22 762/2009-23



Volitelné předměty: 

Angličtina, Němčina – ústní zkouška

Dějepis, chemie, biologie – ústní zkouška

Výchova k občanství – maturitní práce s obhajobou + ústní zkouška

Geografie – ústní zkouška + písemná práce (60 min)

Matematika - ústní zkouška + písemná práce (120 min)

Fyzika - ústní zkouška + písemná práce (60 min)

Umění (výtvarné) - maturitní práce s obhajobou + ústní zkouška

Informatika – matur. práce s obhaj. + praktická zkouška (300 min)



Výchova k občanství – 8

Geografie – 11

Matematika - 6

Fyzika - 0

Umění (výtvarné) - 3

Informatika – 11

Počty přihlášených studentů 2010



Profilová zkouška:

Literatura, angličtina, němčina, španělština, výchova k

občanství, dějepis, geografie, matematika, fyzika, chemie,

biologie, umění – výtvarné, umění – hudební, informatika,

mediální výchova

Výchova k občanství = VO + Svět práce + Etická výchova

Forma zkoušky

Chemie, Biologie – ústní zkouška

Maturity 2011 



Forma zkoušky - kombinované:

Angličtina, Němčina, Španělština – ÚZ + písemná práce (90 min)

Dějepis, Matematika – ÚZ + písemná práce (120 min)

Výchova k občanství, Umění - VV – matur. práce s obhajobou + ÚZ

Geografie, Fyzika – ÚZ + písemná práce (60 min)

Matematika – ÚZ + písemná práce (120 min)

Informatika – matur. práce s obhaj. + praktická zkouška (300 min)

Literatura – písemná práce (45 min) + maturitní práce s obhajobou

Mediální výchova - písemná práce (30 min) + maturitní práce s obhajobou

Umění – hudební – ÚZ + písemná práce (30 min)



Angličtina, Němčina, Španělština – 7 +1 + 4

Výchova k občanství, Umění (výtvarné) – 6 + 2

Geografie, Fyzika – 9 + 3

Dějepis, Matematika – 4 + 9

Informatika – 5

Literatura - 2

Mediální výchova - 1

Umění - hudební - 1

Počty přihlášených studentů 2011



témata 2010/2011

Témata prací s obhajobou

Rozhodnutí ŘŠ č. 47-10.pdf
Rozhodnutí ŘŠ č. 47-10.pdf
Rozhodnutí ŘŠ č. 47-10.pdf
Rozhodnutí ŘŠ č. 47-10.pdf
Rozhodnutí ŘŠ č. 47-10.pdf
Rozhodnutí ŘŠ č. 47-10.pdf


hodnocení

Některá kritéria hodnocení zkoušek

Rozhodnutí ŘŠ č.7-2011.pdf


hodnocení maturitní práce

Šablona hodnocení maturitní práce

hodnocení maturitní práce.pdf
hodnocení maturitní práce.pdf
hodnocení maturitní práce.pdf
hodnocení maturitní práce.pdf
hodnocení maturitní práce.pdf
hodnocení maturitní práce.pdf


1. psaní posudků externisty (odborníky) a jejich
ohodnocení

2. v letošním roce – v kombinaci se STÁTNÍ ČÁSTÍ

- přemíra písemných prací – dlouhé „zkouškové“

- nevešli jsme se s maturitami do 5 dnů (obhajoby v
pátek od 7.00 do 18.00 hod)

- při předem nastavené „váze“ známky z
jednotlivých dílčích zkoušek – obtížné najít
procentuální optimum

Problematická místa



3. vysoká administrativní náročnost

- jmenovací dekrety včetně individuálních pro
oponenty a hodnotitele

- administrace vlastních prací

- archivace prací

- proškolení kolegů + externistů v psaní posudků

- časová zátěž

4. př. – studentka maturuje z Liter. + VO + Med. vých. –
píše 3 práce!!! – neúměrná náročnost

Problematická místa



5. 30. 9. 2010 – seznam doporučené literatury (23/2010)

31. 10. 2010 – Témata pro ústní zkoušku z cizího
jazyka ve spol. části MZ (40/2010)

30. 12. 2010 – Témata maturitní práce s obhajobou
(47/2010)

3. 3. 2011 – Jmenovací dekret – profilová část MZ
(6/2011)

3. 3. 2011 – Hodnocení MZ (7/2011)

1. 4. 2011 – Jmenování oponentů MP s obhajobou
(8/2011)

Problematická místa – Rozhodnutí ŘŠ



1. 4. 2011 – Termíny MZ – profilová část (9/2011)

15. 4. 2011 – Jmenovací dekret – komise –

A) spol.část, B) Profil část – obhajoby, 
ústní  (10/2011)

+ dekrety pro hodnotitele ÚZ, PP

+ smlouvy s najatými hodnotiteli

+ podpisový maraton studentů a ŘŠ na každý papír k 
maturitám

+ sběrný arch čj. omluvenek k nepovinné zkoušce a 
následné vydání rozhopdnutí.......

Problematická místa – Rozhodnutí ŘŠ



Děkuji za pozornost

• dfvdvf


